

احمد باقری کارشناس اقتصادی مطرح کرد

برنامه های "دولت قوی" در ۷ چالش مهم اقتصاد ایران

سیزدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری در حالی در آستانه برگزاری است که اقتصاد ایران با معضلات متعدد و جدی دست و پنجه نرم می کند، مشکلات معیشتی مردم، اشتغال و ازدواج جوانان، تورم و گرانی هر روز کالاها و خدمات، تحریم، مشکلات بخش تولید، معضل مسکن، نوسان نرخ ارز و نحوه تعامل دولت آینده با دنیا و بخش خصوصی از موضوعاتی است که "دولت قوی" آیت الله ابراهیم ریسی برای آنها راهکار و برنامه های جدی دارد.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، احمد باقری کارشناس و فعال اقتصادی که دیدگاه های وی در این مورد مطرح شده و معتقد است برنامه های اقتصادی آیت الله ریسی در برهه کنونی کشور می تواند راهگشا باشد.

یکی از مشکلات کشور در سال های اخیر بحث معیشت مردم است، قدرت خرید مردم طی سال های اخیر به شدت کاهش یافته و به عبارتی سفره های مردم هر روز کوچک و کوچک تر شده است، برنامه های ارائه شده در این رابطه را چگونه ارزیابی می کنید
بدیهی است که معیشت و سفره مردم باید از اولویت های دولت آینده باشد و لازم است اقدامات جدی در این باره صورت پذیرد. تقویت قدرت خرید مردم، رفع مشکل بیکاری، حل معضل مسکن، هزینه های درمان و سلامت از محورهایی است که دولت آینده باید به جد آنها را مورد توجه و تمرکز قرار داده و در حل معضلات عدیده آنها بکوشد.

یکی از معضلات اساسی کشور در این رابطه بحث اشتغال و ازدواج جوانان است؟ فکر می کنید در این رابطه چه تدبیری باید اندیشید؟
گرانی مسکن و نداشتن شغل دو معضل اساسی جوانان کشور در حال حاضر است و معتمد با حل این دو معضل گام های اساسی در رفع مشکلات جوانان برداشته خواهد شد، ضمن اینکه مسکن به خودی خود و به تنهایی موتور پیشران و محرک بسیاری از صنایع است و به حرکت درآوردن آن در بسیاری از بخش ها ایجاد تحرک کرده و اشتغال آفرین خواهد بود. علاوه بر این که در حوزه تولید نیز بسیاری از بنگاه های اقتصادی با معضلات متعدد رو به رو هستند که رفع مشکلات آنها و بازگشتشان به ظرفیت واقعی تولید قادر است مشکلات اشتغال جوانان را در بسیاری از نقاط کشور حل کند.

عموما از تحریم به عنوان یکی از موانع اصلی اقتصاد کشور یاد می شود، به نظرتان تحریم های اقتصادی تا چه میزان در مشکلات اقتصادی کشور تاثیرگذارند.

بدیهی است که تحریم مشکلاتی را در روند فعالیت های اقتصادی به وجود آورده است، اما به نظر می رسد بسیاری از مشکلات به نحوه مدیریت آنها باز می گردد تا به تحریم. به قولی ما در بسیاری از مسائل کشور دچار خودتحریمی هستیم تا اصل تحریم و با مدیریت درست می توان اثرات تحریم را تا حد قابل توجهی کاهش داد. بنابراین تصور می کنم وزن واقعی تحریم ها در مشکلات باید مورد ارزیابی قرار گیرد و با مدیریت صحیح از ظرفیت های کشور برای حل مشکلات استفاده شود.

به عنوان یکی از فعالان بخش تولید کشور در این حوزه از دولت آینده چه انتظاری می رود؟
یکی از اصلی ترین مشکلات بخش تولید تامین نقدینگی و سرمایه در گردش است، متاسفانه نقدینگی عظیم کشور هم اکنون در بخش های دلالی و واسطه گری جریان دارد و بخش تولید تشنه این نقدینگی، با معضلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کند، دولت آینده باید ضمن کمک به رفع مشکلات و موانع متعدد تولید، توان خود را مصروف هدایت نقدینگی به سمت بنگاه های تولیدی و اقتصادی کند تا سبب ایجاد اشتغال و ارزش افزوده واقعی در اقتصاد شود.

یکی از دیگر معضلات اقتصادی که زندگی مردم و تولید را تحت الشعاع قرار داده است، تورم است، در این رابطه باید چه تدبیری اندیشیده شود؟
بدون تردید کاهش تورم با هدایت نقدینگی به سمت فعالیتهای مولد اقتصادی و برنامه ریزی درست امکان پذیر است. تیم اقتصادی هماهنگ و یک صدای دولت نیز از اهم هایی است که می تواند برای بازار، مردم و مصرف کننده و تولید کننده اطمینان ایجاد کند. در این صورت کاهش تورم به ارقام تک رقمی دور از انتظار نخواهد بود.

به عنوان یک فعال بخش خصوصی فکر می کنید نحوه تعامل دولت آینده با این بخش باید چگونه باشد؟
تصور می کنم بخش غیر دولتی اعم از بخش خصوصی و تعاونی کشور باید در اتاق فکر دولت آینده حضوری پررنگ و مستمر داشته باشند و دولت از نظرات این بخش در بهبود روندها و رویه های خود بهره ببرد. بسیاری از موانع کسب و کار اعم از صدور مجوزها، تخصیص بهینه منابع و غیره با مشورت و همکاری دولت و بخش خصوصی می تواند به بهترین نحوه ممکن اصلاح شود. از دولت انتظار می رود زمینه فعالیت بخش خصوصی را تسهیل کند تا این بخش بتواند به بهترین نحو در اقتصاد کشور تاثیرگذار باشد.

نرخ ارز طی سال های اخیر به معضلی جدی در کشور بدل شده و بسیاری از فرآیندهای اقتصادی را تحت الشعاع خود قرار داده است، در این باره چه نظری دارید.

مدیریت نرخ ارز در تمامی کشورها در بانک مرکزی و توسط کارشناسان برجسته صورت می گیرد، ضمن اینکه نوسان نرخ ارز در کشور ما تابع برخی عوامل و شرایط خارجی و سیاسی است که لازم است در هر دو زمینه اقدامات موثری صورت گیرد، یعنی هم به لحاظ مدیریت علمی و کارشناسی تعیین بهای ارز و هم از نظر رفع و چالش های سیاسی و منطقه ای به خصوص در حوزه روابط با کشورهای همسایه ایران. معتقدم کنترل نرخ ارز می تواند

ثبات را به اقتصاد بازگرداند و برای فعالیت و فعالان اقتصادی امنیت خاطر ایجاد کند، بنابراین دولت آینده باید در این باره قاطعیت و تمرکز جدی داشته باشد و اجازه ندهد تکانه های ارزی هر روز اقتصاد را به سویی ببرد.

در این برهه حساس اقتصادی و جهانی کشور، برنامه ها و دیدگاه های آیت الله رئیسی جامع ترین و راهگشاسترین برنامه اجرایی بوده و بدون شک این دیدگاه ها و برنامه ها در دولت قوی جامه عمل پوشیده و به اجرا در خواهد آمد.